№ 16 (10928) •ПЯТНИЦА• 17 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА

№ 16 (10928) •ПЯТНИЦА• 17 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА

№ 16 (10928) •ПЯТНИЦА• 17 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА

№ 16 (10928) •ПЯТНИЦА• 17 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020                                                               № 371-ПА

О внесении изменений в перечень муниципальных (государственных) услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления на территории

Артемовского городского округа и подлежат переводу в электронный вид

В связи с необходимостью внесения изменений в перечень муниципальных (государствен-
ных) услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления на террито-
рии Артемовского городского округа и подлежат переводу в электронный вид, в соответствии
Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание
пункты 4, 6 главы III Протокола от 24.03.2020 № 24 заседания комиссии по повышению качества
предоставления государственных и муниципальных услуг, а также осуществления государствен-
ного контроля (надзора) и муниципального контроля в Свердловской области в режиме видео-
конференции с муниципальными образованиями, расположенными на территории Свердлов-
ской области,

от 19 февраля 2020 года, письма Департамента налоговой и таможенной политики Мини-
стерства финансов Российской Федерации от 16.07.2019

№ 03-02-07/1/55879, от 22.01.2020 № 03-02-08/3135, от 10.02.2020
№ 03.02.07/1/8481,  руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень муниципальных (государственных) услуг, которые являются необходи-

мыми и обязательными для предоставления на территории Артемовского городского округа и
подлежат переводу в электронный вид, утвержденный постановлением Администрации Арте-
мовского городского округа от 17.08.2018 № 869-ПА, с изменениями, внесенными постановле-
ниями Администрации Артемовского городского округа от 26.11.2018 № 1278-ПА, от 08.02.2019
№ 130-ПА, от 28.05.2019,             № 586-ПА, от 19.07.2019 № 799-ПА, от 11.09.2019 № 1017-ПА, от
16.12.2019  № 1454-ПА, от 14.02.2020 № 174-ПА, от 13.03.2020 № 263-ПА,                             (далее –
Перечень)  следующие изменения:

1.1. строки 25, 29, 65 Перечня изложить в следующей редакции:

25 Прием заявлений и выдача документов
о согласовании переустройства и (или)
перепланировки помещений в много-
квартирных домах

Комитет по архитектуре и градостроитель-
ству Артемовского городского округа

29 Выдача разрешений на строительство
объектов капитального строительства

Комитет по архитектуре и градостроитель-
ству Артемовского городского округа

65 Выдача разрешения (ордера) на про-
изводство земляных работ

Муниципальное казенное учреждение
Артемовского городского округа «Жилком-
строй», территориальные органы местного
самоуправления Артемовского городского
округа

1.2. строку 67 Перечня признать утратившей силу.
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официаль-

ном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.
рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации Артемовского городского округа      Черемных Н.А.

Глава
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2020                                                           № 372-ПА

О внесении изменений в перечень муниципальных (государственных) услуг,
организация предоставления которых осуществляется по принципу «одного окна» в

Государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных (муниципальных) услуг» на территории

Артемовского городского округа

В связи с необходимостью внесения изменений в перечень муниципальных (государствен-
ных) услуг, организация предоставления которых осуществляется по принципу «одного окна» в
Государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр
предоставления государственных (муниципальных) услуг» на территории Артемовского город-
ского округа, в соответствии с Федеральным законом          от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг,
предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориаль-
ными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в государственном
бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в перечень муниципальных (государственных) услуг, организация предоставления

которых осуществляется по принципу «одного окна» в Государственном бюджетном учреждении
Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных (муни-
ципальных) услуг» на территории Артемовского городского округа, утвержденный постановле-
нием Администрации Артемовского городского округа от 20.08.2018 № 871-ПА, с изменениями,
внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 26.11.2018
№ 1279-ПА, от 27.12.2018 № 1404-ПА, от 13.09.2019 № 1029-ПА, от 23.12.2019 № 1485-ПА, от
14.02.2020 № 175-ПА, от 13.03.2020 № 264-ПА, (далее – Перечень) следующие изменения:

1.1. строки 25, 29 Перечня изложить в следующей редакции:

25 Прием заявлений и выдача документов о
согласовании переустройства и (или) пере-
планировки помещений в многоквартирных
домах

Комитет по архитектуре и градостро-
ительству Артемовского городского
округа

29 Выдача разрешений на строительство объ-
ектов капитального строительства

Комитет по архитектуре и градостро-
ительству Артемовского городского
округа

1.2. дополнить Перечень строкой 68 следующего содержания:

68 Выдача разрешения
(ордера) на производ-
ство земляных работ

Муниципальное казенное учреждение Артемовского го-
родского округа «Жилкомстрой», территориальные органы
местного самоуправления Артемовского городского округа

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официаль-
ном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.
рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации Артемовского городского округа      Черемных Н.А.

Глава
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

№ 16 (10928) •ПЯТНИЦА• 17 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА

Приложение № 6
к Положению о порядке организации

и проведения публичных слушаний
или общественных обсуждений по

вопросам градостроительной деятельности
  на территории Артемовского городского округа

Заключение
о результатах публичных слушаний

«10» апреля 2020 г                                                                              г. Артемовский
     (населенный пункт)

«10» апреля 2020 г с 17-00 часов до 17-30 часов в здании Комитета по архитектуре и градо-
строительству Артемовского городского округа, расположенном по адресу: Свердловская об-
ласть, г. Артемовский, ул. Ленина, 19, проведены публичные слушания по рассмотрению проекта
планировки территории и проекта межевания территории для размещения линейного объекта
«Газоснабжение жилых домов «Коммунар» г. Артемовский».

Организатор публичных слушаний - Комитет по архитектуре и градостроительству Артемов-
ского городского округа.

В публичных слушаниях приняли участие 5 человек.
По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний № 6 от

10.04.2020, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.
В период проведения публичных слушаний замечания и предложения от участников публич-

ных слушаний не поступали.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообраз-

ности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний:

N п/п Содержание предложения (замечания) Рекомендации организатора

- -

Рекомендации по результатам публичных слушаний:
Направить проект планировки территории и проект межевания территории для размещения

линейного объекта «Газоснабжение жилых домов «Коммунар» г. Артемовский» на утверждение
(доработку).

Организатор публичных слушаний:
Председатель Комитета по архитектуре и градостроительству
Артемовского городского округа                                                                БУЛАТОВА Н.В.

№ 16 (10928) •ПЯТНИЦА• 17 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА

№ 16 (10928) •ПЯТНИЦА• 17 АПРЕЛЯ 2020 ГОДА